上海市教育委员会文件
沪教委高〔2008〕76号

上海市教育委员会关于批准第四批

上海市市级实验教学示范中心建设单位的通知
各本科高等学校：

根据《上海市教育委员会关于开展上海市市级实验教学示范中心建设单位申报评审与国家级实验教学示范中心建设单位推荐工作的通知》（沪教委高〔2008〕14号），经学校申报、专家评审、网上公示和我委审核，现批准上海大学《物理实验教学中心》等15个实验教学中心为第四批上海市市级实验教学示范中心建设单位（附件1），并将有关事项通知如下：

一、上海市市级实验教学示范中心建设单位（以下简称为建设单位）是高等学校实验教学研究和改革的基地，希望各建设单位进一步加强内涵建设，加大经费投入，积极探索创新性实验教学模式，凝练优质实验教学资源，开放实验教学网站，加强示范辐射能力，为培养创新人才作出新贡献。

二、为支持建设单位的建设，我委适当资助各建设单位的专项建设经费（部属高校建设单位15万、市属高校建设单位30万）。此经费主要用于开发创新性实验教学项目，提高设计性和综合性实验比例；探索建设科学高效的适应学生实践能力和创新精神的实验室建设和管理机制；开展实验教学的交流和合作。

三、我委将于2010年对各建设单位的建设情况进行验收。

附件：第四批上海市市级实验教学示范中心建设单位
及专项经费一览表
上 海 市 教 育 委 员 会

二○○八年十二月十日

	主题词：教育  高校  教学  建设  通知

	上海市教育委员会办公室
	2008年12月16日印发

（共印54份）
附件：

第四批上海市市级实验教学示范中心建设单位及专项经费一览表

（按教育部实验教学中心类别排序）

	建设单位名称
	所属类别
	专项经费

	上海大学物理实验教学中心
	物理类
	30万

	上海师范大学化学生物实验教学中心
	生化类
	30万

	华东师范大学电子信息实验教学中心
	电子电工类
	15万

	上海理工大学机械工程实验教学中心
	机械类
	30万

	同济大学土木工程实验教学中心
	土建类
	15万

	华东理工大学材料实验教学中心
	材料类
	15万

	同济大学环境科学与工程实验教学中心
	环境类
	15万

	华东师范大学地球表层实验教学中心
	地学类
	15万

	东华大学纺织服装实验教学中心
	轻工纺织食品类
	15万

	上海交通大学现代农业与生物工程训练中心
	农林工程类
	15万

	上海中医药大学临床技能实训中心
	临床技能类
	30万

	上海商学院流通现代化实验教学中心
	经济管理类
	30万

	华东政法大学法学综合实验教学中心
	法学类
	30万

	上海大学公共艺术与技术实验教学中心
	艺术类
	30万

	上海电机学院工业中心
	综合工程类
	30万

1
— 1 —